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Stabschef
Calle Karlsson
0410-73 39 35
calle.karlsson@trelleborg.se Kommunledningsförvaltningen

Ang. motion med förslag att utrusta 
kommunens skolbussar med artificiell 
förarassistans
Vid sammanträde den 11 oktober 2017 behandlade bildningsnämnden en 
motion som hade skickats till bildningsnämnden för yttrande. I motionen 
föreslår Per Klarberg (SD) och Mathias Andersson (SD) att 
kommunfullmäktige ska uppdra till bildningsnämnden att utrusta 
kommunens skolbussar med system för artificiell förarassistans. 
Bildningsnämnden beslutade att svara på remissen enligt förvaltningens 
förslag till remissvar, att föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att avslå motionen samt att behovet och nyttan av 
system för nödbromsning, och ev. andra hjälpsystem, ska vägas in och beaktas 
vid framtida upphandlingar av fordon och transporter.

Samtliga åtta ordinarie bussar som används i skolbussverksamheten är 
tillverkade av Scania. Bildningsförvaltningens beredning, med förslag till 
remissyttrande och förslag till beslut i ärendet, utgick från den information 
som skolbussverksamheten har fått om tillgängliga hjälpsystem i kontakt med 
Scania. Efter bildningsnämndens behandling av motionen har 
bildningsförvaltningen, via en företrädare för ett privat företag som erbjuder 
sådana system, blivit uppmärksammad på att det finns en eftermarknad som 
erbjuder system för förarassistans till tunga fordon (den samlade 
korrespondensen med nämnd företrädare bifogas). Denna information har 
alltså inte kommit fram i den tidigare beredningen.

Bildningsförvaltningens kan utifrån den nya informationen konstatera att det 
finns system på eftermarknaden som skulle kunna vara intressanta för 
skolbussverksamheten. För kommuneldningsförvaltningens fortsatta 
beredning av ärendet, inför behandling och beslut i kommunstyrelsen 
respektive kommunfullmäktige, kan vidare kontakt tas med ansvarig för 
skolbussverksamheten, enhetschef Mats Sandberg. I det fall kommunstyrelsen 
önskar att bildningsnämnden behandlar ärendet på nytt så får ärendet åter 
skickas på remiss till nämnden.  

Jytte Lindborg

Förvaltningschef
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